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Orienteringssak:  C)  Oppfølging av handlingsplaner – orientering fra Forskningsutvalget  

 

 

Bakgrunn: 
 
FFUs Mandat (KMD):  

 Fremme kunstnerisk utviklingsarbeid og forskning ved fakultetet, og se til at all forskning ved 
fakultetet har likeverdige ressurser og støttefunksjoner 

 være rådgivende organ for fakultetsstyret i forskningspolitiske saker 
 bidra til utforming av fakultetets forskningsstrategi 
 følge opp fakultetsstyrets vedtatte forskningsstrategi med handlingsplaner 
 være pådriver for kvalitet i fakultetets forskning 
 bidra til faglig forankring av verkstedene 
 følge opp krav til rapportering og dokumentasjon 
 følge opp forskningsetiske spørsmål 
 følge opp kunstnerisk og akademisk formidlingsaktivitet ved fakultetet 

Dekanen kan pålegge utvalget oppgaver. 
 
FFU viser til sak 06/19 -  Innspill fra KMDs forskningsutvalg FFU) til KMDs handlingsplan for bidrags- 
og oppdragsaktivitet (BOA og ekstrafinansiering). FFU har i 2020 fokusert på fire innsatsområder ved 
vedtak og implementering av disse innsatsområdene. Fokus har vært å lage handlingsrom som både 
fyller handlingsplanens målsettinger og å realisere instituttenes kapasitet til å drive kunstnerisk 
utviklingsarbeid og forskning på et høyt nivå både i nasjonale og internasjonale miljøer.   

1. Faglig kvalitet og konkurransedyktighet  

 FFU arbeider systematisk med styrkingen av forskningslederrollen for å sikre faglig 
kvalitet og konkurransedyktighet. FFU har tatt på alvor handlingsplanens fokus på 
forskningsleder og rollen i å Kartlegge og følge opp hver sine potensielle 
finansieringskilder. - Kartlegge hvordan eksterne finansieringskilder kan supplere 
stipendiatenes prosjektmidler.   
 

 Fokus på forskningsetikk, bevissthet og etterrettelighet i kunstneriske 
forskningsprosjekter. Det blir i 2020 gjennomført tre Etikkseminarer for FFU og FUU 
medlemmer.   

 

 FFU har som sak å jobbe videre med Universitetets (forskningsutvalg) og hvordan KMD 
skal arbeide med åpen forskning. Det blir en sak som følges opp og der 
forskningslederne ved instituttene får en viktig rolle.  

 

 Spørsmålet om bruk av internt fagpanel som kan bistå i utforming av søknader- for å øke 
kvaliteten på søknadene- er vurdert av FFU som ikke tjenlig.   
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2. Utvikle og delta i større forskningsprosjekter  

 FFU har oppfordret instituttene til å tenke samarbeid, større og mer tverrfaglig.    

 FFU delegerte arbeid til Forskningsadministrasjonen, der de ble laget en trappetrinns 
modell for finansiering (fra Såkorn til EU). Dette ble presentert under dagseminaret i 
mars 2019. 

 FFU har oppfordret instituttene til å prioritere prosjekter som er robuste nok til å 
konkurrere om PKU finansiering eller NFR og relevante samarbeidspartnere i EU 
sammenheng.  

 
3. Strategisk arbeid med utlysninger/politikk finansieringskilder   
Forskningsadministrasjonen ved KMD har jobbet mer systematisk og tettere med instituttene om å 
øke mulighetene for ekstrafinansiering og tverrfaglige samarbeid ved å identifiserer relevante 
søknadsmidler for de kunstneriske og vitenskapelig ansatte. Det ble laget et årshjul og en webside 
som systematiserte og ga oversikt over de viktigste finansieringskildene: 
https://www.uib.no/kmd/118466/relevante-midler-og-søknadsfrister-kmd-ansatte 
Forskningsrådgiverne har orientert og rapportert jevnlig i FFU møtene om status, fremdrift og tiltak 
gjort for å styrke strategisk arbeid med utlysninger intern fra UIB og fra EU, regionale og nasjonale 
programmer. Resultatet har vært gode ved at det har vært en økning hos de ansatte til å søke 
prosjektmidler mot NARP/PKU, EU Horisont 2020, ERC, Marie Curie Fellowship Programme, 
ERASMUS, NFR og ellers Fond og legater ved UIB (Meltzer, SPIRE og Globale Samfunnsutfordringer.  
I tillegg til dette har forskningsformidlingen blitt et sentralt fokus for FFU. Research Catalogue er 
både en søknadsportal for interne strategiske midler og en forskningsformidlingsportal for 
kunstnerisk forskning ved KMD. Det har vært en årlig gjennomgang av avsluttede prosjekt via disse 
sluttrapportene. 

 
 4. Profesjonalisering av søknadsutvikling/prosjekthåndtering 
FFU er orientert om at forskningsadministrativ gruppe ved KMD har nå oppnevnt en kontaktperson 
til hvert institutt for å støtte instituttlederne og forskningslederne til å drive frem gode 
ekstrenfinasierte forskningsprosjekter. Denne omstruktureringen og beslutningen er tatt fra 
administrativ og faglig ledelse på bakgrunn av behovet (spilt inn for FFU) for en enda tettere kontakt 
med fagmiljøene og for å profesjonalisering av søknadsutvikling og prosjekthåndtering.  

FFU har fulgt opp krav til rapportering og dokumentasjon gjennom vedtak om krav til sluttrapporter 
ved tildelinger av interne prosjektmidler. KMD er forpliktet til å gjøre varig dokumentasjon og 
formidling av forskningsresultat tilgjengelig. FFU har vedtatt at alle prosjekter som tildeles midler 
både (interne og eksterne) skal dokumenteres og formidles i Research Catalogue.      

 

Anne-Len Aase Thoresen 

Sekretær for FFU (KMD) 

02.09.2020 
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